Kor. Bos. q. 24f, 78b; Oben. 212; Bav. 1,205; Math. L. (449).

17. (VD. 61) Ego puto, quod Philippus astrologica tractat⁴, sicut ego bibo ein *stardēn trundē birs*, quando liabeo graves⁵ cogitationes.

Ror. Bos. q. 24f, 79; Oben. 212; Bav. 1,205; Math. L. (450); Ser. 61; Farr. 414b.

18. (VD. 61) Puerorum⁶ infantium etiam fides et vita est Optima, quia illi tantum habent⁷ Verbum. (VD. 61b) *Wir alten narren haben die hell und das⁸ hellich feur*, disputamus de verbo, quod ipsi pura fide sine
15 disputatione credunt⁹, *muffen uns dennoch zu letzt anr?* Verbum allein halten wie sie. Est autem haec quoque techna Sathanae, *bar? wir per negotia vom verbo kommen, bar? wir selb nit wissen, wie? Drum ist am aller besten, bald¹⁰ gestorben¹¹* etc.

20 *Wir muffen bnferr? dings gewiß sein bnd gewisser fassen quam Lyra,* ideo multos locos, quos ipsi per allegoriam exposuerunt, historice exponimus.

Saepe me moveriint Gregorii et aliorum autoritas. Papa enim non rexit ecclesiam, sed Gregorius, Hieronymus, Augustinus, Ambrosius. Papa ist allein *bliben* in controversiis iudicialibus. Sicut in decreto dicitur, quod Hieronymus etc. Sed *es ist¹² keiner¹³ auß ben doctoribus als¹⁴ leyhlich als*

¹) Nach ich *gestr.*: wolt. ²) Bav., Math. L.: — est. ³) Ror., Oben., Bau.: praecipientis; Math. L.: percipientis. ⁴) Ror., Oben., Bav., Math. L.: Philippum astrologiam (Math. L.: astrologica) tractare.

⁵) Oben., Bav., Math. L.: — gravec. ⁶) Die Parallelen im einzelnen sehr abweichend. Ser.: Puerorum vita et nostra est optima, et fides ipsorum est optima, quia tamen habent Verbum; Ror., Oben., Bau.: Math. L., Clm.: Puerorum fides et vita est Optima, quia tantum habent (Oben.: est) Verbum.

⁷) Nach habent *gestr.*: fidem. ⁸) Oben., Bav., Math. L., Clm.: — das. ⁹) Ser. fährt fort: Ita tandem si nos volumus salvari, oportet nos similes pueris effici et nudo (Text: mudo) adhaerere verbo. Ideo hic est astus diabolicus, quod per negotia a verbo distrahamur (Text: distrahamus) ignorantes; Ror., Oben., Bav., Math. L., Clm.: Und endlich si saltem volumus salvari, muffen wir uns exemplo ipsorum allein auß Verbum geben. Est ars Diaboli (Oben., Bav., Math. L., Clm.: diabolica), quod per negotia a verbo distrahimur (Clm.: distrahamur) ignorantes. ¹⁰) Oben., Math. L., Clm.: nur bald. ¹¹) Ser. schließt hier; Ror. und die andern Parallelen lassen das Folgende aus und beginnen, sehr kürzend, einen neuen Paragraphen mit den Worten: Papa non rexit ecclesiam, sed quatuor doctores. Gemeint sind die quatuor doctores ecclesiae der abendländischen Kirche.